MUNICÍPIO DE

PATO BRANCO
ESTADO DO PARANÁ GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 101/AL Pato Branco, 30 de março de 2022.

Prezado Vereador,

Viemos através deste encaminhar memorando 093/2022 da Secretaria Municipal

de Administração e Finanças, em resposta ao requerimento 183/2022 contido no ofício

88/2022-DL encaminhado ao Executivo Municipal.

Ademais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Francieli
Assessora de

~,,,.....,.,,. Tamagno
ntos Legislativos

~

i
l
' ;
1
1
i
' j
1
~

1

1
t
1
' 1

1

Emanuelle
Carimbo

Município de Pato Branco
Rua Caramuru, 271 - Centro
Pato Branco - Paraná
CEP: 85.501 -060

Memorando nº 093/2022

Pato Branco, 29 de março de 2022

Para: Secretaria de Gabinete

De: Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Assunto : Resposta ao Requerimento nº 183/2022, da Câmara Municipal de Pato Branco

Senhor Presidente,

Em atenção ao Requerimento em referência, onde requer parecer técnico referente

ao Projeto de Lei nº 158/2021 , vimos através do presente informar que não visualizamos

elementos econômicos e financeiros no presente momento, na referida matéria, que

possibilitem a emissão de parecer técnico pela Secretaria Municipal de Administração e

Finanças.

Nesse sentido, considerando o objeto do aludido Projeto de Lei, entendemos que os

pareceres técnicos devem ser emitidos pelas Secretarias Municipais de Saúde e de Ciência,

Tecnologia e Inovação, as quais serão diretamente responsáveis pela criação do aplicativo

específico para o agendamento de consultas médicas.

Assim , considerando o envio dos Requerimentos nºs. 182/2022 e 184/2022, desta

Casa Legislativa, entendemos que, após a juntada dos pareceres das referidas Secretarias

Municipais, o Projeto de Lei estará devidamente instruído, no que diz respeito ao manifesto

do Executivo Municipal.

Atenciosamente,

MAU O ~(~~
Secretário Municipal e Admini ração e Finanças

Excelentíssimo Senhor
CLAUDEMIR ZANCO
Presidente da Câmara Municipal
Câmara Municipal de Pato Branco - PR
Pato Branco - PR